bem como os demais acessórios das ações (“Alienação Fiduciária”), em favor da comunhão dos 
titulares das debêntures da 3ª (terceira) emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, 
da espécie quirografária, a ser convolada em espécie com garantia real, em 2 (duas) séries, da 
Ecopistas, no valor de R$ 1.180.000.000,00 (um bilhão, cento e oitenta milhões de reais), na Data de 
Emissão (conforme definido na Escritura de Emissão) (“Emissão” e “Debenturistas”, respectivamente), 
representados pela Pentágono S.A. Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários, na qualidade de 
agente fiduciário (“Agente Fiduciário”), as quais serão objeto de distribuição pública, a ser registrada